Администрация

Балахнинского муниципального района

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

О мерах по реализации Указов

        На основании Указа Президента от 02.04.2020 № 239 «Об объявлении в

Российской Федерации нерабочих дней», Указа Губернатора Нижегородской

области от 03 апреля 2020г №50 «О внесении изменений в Указ Губернатора

Нижегородской области от 13.03.2020г.№27», решения Администрации

Балахнинского муниципального района от 05.04.2020г., с целью обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения  и предупреждения

распространения коронавирусной инфекции на территории Балахнинского

муниципального района

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Руководителям:

1.1. организаций дополнительного образования установить для работников  с

6 по 30 апреля включительно нерабочие дни с сохранением заработной

платы;

1.2. организаций дошкольного образования:

1.2.1. вести ежедневный мониторинг потребности в предоставлении

дошкольного образования;

1.2.2.   организовать  работу  дежурных групп  на базе МБДОУ «Детский сад

№13», МБДОУ «Детский сад №17», МБДОУ «Детский сад №42»;

1.2.3. обеспечить функционирование дошкольных образовательных

учреждений в режиме свободного посещения с 06  апреля 2020г по

необходимости для детей работников предприятий, деятельность которых не

приостановлена в соответствии с Указом Президента РФ.

1.3.  общеобразовательных учреждений:

1.3.1. обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с 6 апреля и до особого распоряжения;

1.3.2. в случае отсутствия технической возможности организации обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий ( в исключительных случаях) обеспечить реализацию основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования посредством очного взаимодействия с

соблюдением необходимых санитарно – противоэпидемических мероприятий

с 6апреля 2020г. и до особого распоряжения.

2.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

2.1. соблюдение мер по профилактике распространения коронавирусной

инфекции;

2.2. внесение необходимых изменений в календарный учебный график,

локальные нормативные акты;

2.3. численность работников, обеспечивающих функционирование

организаций;

2.4. максимально возможное количество работников, переводимых на

дистанционный режим работы;

2.5.   информирование  работников об изменении режима работы;

2.6. ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование

объектов инфраструктуры организаций, в том числе информационно –

технологической .

3.Руководителям МКУ «ЦБУО» (Савина Н.В.), МБУ «ИДЦ» (Кузнецова

И.В.), МБУ «ХЭС» (Кашаев А.И.) принять к исполнению пункты 2.4-2.6.

данного приказа.

4.  Контроль  за    исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      Е.И. Сугакова